
Общероссийская общественная организация 
«Союз смешанных боевых единоборств «ММА» России» 

(ООО «Союз ММА России»)

127287, Россия, Москва, 4-й Вятский пер., д.18, корп. 3
Почтовый адрес: 127287, г. Москва, а/я 29

Тел.: (495) 612-01-47; e-mail: infoffimmarf.ru
http://www.mmaunion.ru

ИНН/КПП 7814161049/771401001

ПРИКАЗ

Об утверждении показателей эффективности деятельности региональных 
спортивных федераций по виду спорта «смешанное боевое единоборство 

(ММА)», структурных подразделений (региональных отделений) 
общероссийской спортивной федерации 

«Союз смешанных боевых единоборств (ММА) России»

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ 
«Об общественных объединениях», частью 2 статьи 16.1. Федерального закона 
от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 
и с целью выполнения установленных законодательством Российской Федерации 
требований к региональным спортивным федерациям по виду спорта «смешанное 
боевое единоборство (ММА)», структурным подразделениям (региональным 
отделениям) Общероссийской спортивной федерации «Союз смешанных боевых 
единоборств (ММА) России», ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить показатели эффективности деятельности региональных спортивных 
федераций по виду спорта «смешанное боевое единоборство (ММА)», структурных 
подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной федерации 
«Союз смешанных боевых единоборств (ММА) России», согласно Приложению № 1.

Президент Союза ММА России

infoffimmarf.ru
http://www.mmaunion.ru


Приложение № 1 
к приказу Союза ММА России 

QTV.6 2023 г. № /&5

Показатели эффективности деятельности региональных спортивных федераций по виду спорта «смешанное боевое 
единоборство (ММА)», структурных подразделений (региональных отделений) Общероссийской спортивной федерации 

«Союз смешанных боевых единоборств (ММА) России»

№ 
п/п Показатели эффективности работы организации

Критерии оценки показателей 
эффективности работы 
организации (в баллах)

1. Осуществление подготовки и формирование спортивных сборных команд субъекта 
Российской Федерации по виду спорта СБЕ (ММА) и направление их для участия в 
межрегиональных и во всероссийских спортивных соревнованиях.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

2. Участие в формировании и реализации календарного плана физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий субъекта Российской Федерации, в том 
числе организация и (или) проведение ежегодно чемпионатов, первенств и (или) 
кубков субъекта Российской Федерации по виду спорта СБЕ (ММА).
Представление в адрес Союза ММА России ежегодно до 30 ноября копии 
вышеуказанного календарного плана.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

3. Организация и (или) проведение ежегодно региональных и межмуниципальных 
спортивных соревнований по виду спорта СБЕ (ММА).

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

4. Разработка и представление в орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации в области физической культуры и спорта программы развития по виду 
спорта СБЕ (ММА) в субъекте Российской Федерации в порядке, установленном этим 
органом, а также реализация указанной программы и представление ежегодно до 30 
ноября отчетов об их реализации.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

5. Участие в предотвращении допинга в спорте и борьбе с ним (ежегодное прохождение 
спортсменами, тренерами, судьями и представителями региональной федерации СБЕ

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

2



(ММА) курса дистанционного обучения «Антидопинг» и получение действующего 
сертификата РАА «РУ С АДА» с последующей загрузкой его в систему L-sport), а 
также в противодействии проявлениям любых форм дискриминации и насилия в 
спорте, в том числе с учетом требований Регламента Союза ММА России по этике 
(утвержденного Президиумом ООО «Союз ММА России», протокол №14 
от 25 октября 2018 года).

6. Принятие мер по предотвращению противоправного влияния на результаты 
официальных спортивных соревнований (манипулирования официальными 
спортивными соревнованиями) и борьбе с ним в соответствии с требованиями части 7 
статьи 26.2. Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации».

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

7. Представление ежегодно в орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации в области физической культуры и спорта отчета о деятельности 
региональной спортивной федерации в установленном таким органом порядке.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

8. Ежегодная публикация на сайте региональной спортивной федерации отчета об 
использовании региональной спортивной федерацией своего имущества или 
обеспечение доступа к ознакомлению с указанным отчетом.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

9. Наличие сайта организации и следующих обязательных разделов в нем:
- структура региональной федерации СБЕ (ММА);
- уставные документы (Устав и т.п.);
- календарный план спортивных мероприятий проводимых в субъекте РФ;
- протоколы соревнований проводимых в субъекте РФ;
- антидопинговый раздел;
- контакты региональной федерации СБЕ (ММА), (адрес, телефон, e-mail);
- контакты спортивных клубов субъекта РФ (адреса, телефоны, e-mail).

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

10. Направление ежегодно до 30 ноября в адрес Союза ММА России информации о 
продолжении своей деятельности с указанием действительного места нахождения 
постоянно действующего руководящего органа, его наименования и данных о 
руководителях и контактных данных (тел.; эл. почта), о лицах и их контактных данных

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

3



(тел.; эл. почта), непосредственно связанных с ведением документации и иной 
информации в объеме сведений, включаемых в Единый государственный реестр 
юридических лиц (ЕГРЮЛ).

В случае смены руководства и вышеуказанных лиц, уведомить Союз ММА России 
в течении 7 дней.

11. Направление ежегодно не позднее 30 ноября в адрес Союза ММА России информации 
о количестве спортивных клубов по СБЕ ММА в регионе; количестве занимающихся 
в государственных организациях и клубах (спортсменов мужского и женского полов); 
количестве присвоенных юношеских, спортивных разрядов и КМС; количестве 
тренерского состава, в том числе штатных тренеров; количества квалифицированных 
судей (с указанием судейской категорий), количестве проведенных спортивных 
мероприятий, в том числе официальных спортивных мероприятий (мероприятий 
календарных планов различных уровней); количестве организаций осуществляющих 
спортивную подготовку по дополнительным образовательным программам 
спортивной подготовки.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

12. Ежегодно не позднее 20 января направление в адрес Союза ММА России копии 
документа о предоставлении статистической отчетности по установленным 
государством формам органу, принявшему решение об аккредитации региональной 
спортивной федерации.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

13. Признание СБЕ (ММА) базовым видом спорта в субъекте Российской Федерации. выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

14. Участие спортсменов региональных спортивных федераций в ежегодных 
всероссийских соревнованиях по СБЕ ММА среди студентов.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

15. Участие в массовых физкультурно-спортивных мероприятиях всероссийских, 
региональных и муниципальных уровней.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

16. Представление ежегодно до 30 ноября в Союз ММА России информации о работе с 
региональными СМИ (отчета о публикациях в официальных СМИ).

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

17. Проведение региональными спортивными федерациями чемпионатов и первенств 
федеральных округов; первенств, Кубка и чемпионата России; всероссийских

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

4



соревнований (в том числе и среди студентов), а также международных соревнований 
в субъекте Российской Федерации.

18. Участие в тренерских и судейских семинарах, проводимых под эгидой Союза ММА 
России, участие специалистов в мероприятиях по повышению квалификации.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

19. Обязательная регистрация спортсменов, тренеров и судей в системе L-sport и оплата 
ежегодных взносов спортсменов за участие в соревнованиях Союза ММА России 
через L-sport.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

20. Социальная работа региональной федерации СБЕ (ММА) - благотворительность, 
оказание помощи малоимущим семьям, семьям участников СВО, многодетным 
семьям, семьям имеющих детей-инвалидов и прочее.

выполнение - 5 баллов 
невыполнение - 0 баллов

Максимально возможное количество баллов. 100 баллов - высшая оценка 
деятельности организации.

Примечание: вся информация направляемая в Союз ММА России принимается только на официальных бланках 
региональных спортивных федераций.

5


